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ZYRA E KRYETARIT
01.351-25624/24
09.08.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/1.-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr. 68-2024 - te datés 09.08.2024 me numér te prokurimit
634-24-6193-5-3-6

Titull : Ri-tender Renovim dhe izolimi i hapsires per vendosjen e paisjeve - Mamografit

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. £ (LC/Y ANDECCA Inga Drejtoria e Shéndetésisé
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i akliviteteve te programit . dhe
implementues i projektit Agron Bacaj

Plani pér implementim e kontratés 30 dite
Viera e kontratés éshté 9.890.00 Euro

e Menaxheri i projektit ,s1 edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
te punéve dhe pércjellje pér pranim.

¢ Kryesuesi 1 aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin ¢ menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit 1 bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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oS54~ 25685 /2¢
DATE 2/7.¢3 207 %

KONTRATE NR 68-2024

Mumri | kontratés: |: 634-24-6193-5-3-6/C TR0
KUVENDI KOMUNAL | KLINES. (né vazhdim "Autoriteli ILontraktues"), né njérén ané; dhe

N,N.I’.”NDE[{TI_\I'I'AI{I-:\I.-‘L?\'I'TL'N:\,I“, Maxhunaj Vushtrri, MANHUNAJ {ne  wvazhdim
“lontraktuesi™), ne anén jeter, jané pajtuar e fidhin jE kontrate publike pér punc e shénuarm me [roslie;

Ri-tender Kenovim dhe izolimi i lpsires per vendosjen e paisjeve « Mamografit. me numér identifikues:
034-24-6193-5-3-5

Meni Léndn

1.1 Lenda ¢ komeatés éshié ekrekutimg | pungve né vijim nga ana e Konrakiyesie Pune sipas paramases pra
izolim dhe rindertem i hapsirave per vendosjen e mamaografic.

i Mo Lot

i I | Ri-tender Renovim dhe izolimi i hapsires per vendosjen ¢ paisjove - Mamografit,

Meni 2 Covimi

2.1 Cmimitotal | punéve duhet @ Jeté: 9.B90.00 €; Nentemije e telgind e nentedhjet Luro ¢ 00 Cent,
2.2 Plani dinamik éshié 10 djte
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 989.00 Euro me validitet 30 E30=00 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siper dubet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoritett Kontrakives i ka
borsh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet 1& Jeté i preré dhe 8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

b o referapund R nomn 1@ koniratés o dobumentel o G et dlhe pagesds. procedurat dhe tanssksionet gé dhen me thesanin,



2.5 Pagesal do t& béhen né pajtim me Kushiet ¢ pergjithshme dhe/ose 18 Vepanta (€ kontratés.
Me baze te situacioneve mhi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 959.00 € da te praguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas |3 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund e paguhel me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérpargsisé i dokumenteve 1¢ kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet npa dokumentet né Wijim:

Marréveshia e kontratés:

Kushie! ¢ Veganta 18 Kontratés:

Rushtet e Pérgjithshme t&8 Kontratés:

Tenderi | Kontraktuesil, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta Ninanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri | koniratés

3.2 Dokumentet e ndryshme ué € pérb&ing konlratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésisé ose divergiencés, alo duhet & loxohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéng né sipér.

Neni 4 Komunikinme

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim 4¢é kang (& héjné me kéte Konlraté ndérmjet Autoritctit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana jetér duhet té cekin titallin e Kontratés dhe nuimrin ¢ saj e identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalishi Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 1€ Projektit | eméruar né Kushiel e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon veértetim L€ pramimit 1€ saj, ai dubet ta thotd keté né
komunikatén e 1. Sa heré 4 ka afat & fundil pér pranimin ¢ komunikatés me shkrins, derguesi duhet tg kérkojé
vértelim 18 pranimit 1 komunikalés s8 lij. Né 1& gjitha rastel, dérguesi dubet "I maré (& giitha masat e
nevojshme pér @ siguruar pranimin e komunikimit 16 Lij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér diénien e ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
perveg nése specifikohet ndryshe né nioftim té tllg, pélyim, miratim, certifikag apo vendim do 1@ jeté né formé
1& shiruar dhe Galél “njofion”, "vérteroje". "miratoi "ose"vendost "do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i ttlé nuk dubet 1¢ mhahet apo vonohet pa arsye,

2]



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né i arigiinale, dy prej 1€ cilave jané pé
Kontraktues dhe njé erigjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri, mbiemri: | Lahinot Moring
| Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimii
| Nénshkrimi: MMC} >
o=
Data: 1|
T 7 =1
Vula: C}C} Cd‘“ M"F? t 2
' ol
rr JI;—JI—"'"'F‘
Ni1340

PEr Kontrakiuesin

Emri, mbiemri: :}ﬁ"qi M WHF

Poxita:

| Nénshkrimi:

| Data:

Yula:

-
= Cijulia de 18 jer gpuba e shiivideuar nge tenderuesil aé kel lender.,

* Autoritetin

Lik



Paramasat per izolimin e hapésirés per vendosjen e mamografit

Pérshkrimi | Pungve

Njésia Sasia Cmimi Totali

Nivelizimi 1 hapesras 4 99 w0 X 1 50m me 932 26 242 32

: lzolimi i mureve te dhomes se Mamooraf me Folig

4 . e . Kl B0 10 AG00
Flumbi ddm? s = 0
Yendosia e pliakave te knaufit me slemente

3 percielise {Shina, UW,.C'W, Bulona, Tiplla, Rrjet, m2 44 42 1848
Njites dhe Ngiyrosa e mureve)
Vendosja e Dyerve me Foliz Plumb: me standane

4 Europiane per mbrojtie te naa epet ¥ fDimesis oni cope 2 820 1640
205 % 90 cm 1 krah

b Yentilimi F150 cope Z G, 180

TOTAL:

8,850.32 €




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-24-6193-5-3-6/C780
Meni | Pérkulizimet
L1 “Keontraté" do 1 thots marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakivesit, sic &shte

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshivé 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe 18 giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ng (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té giitha ato puné 18 cilal jané ohjekt i kontratés dhe 1@ cilat Autoritett Kontraktues
kérkon g€ 18 kryhen nga kontraktuesi, gofkhin ato ndértim, restaurim. meremetim apa rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu eivil, struktura 1@ Lera apo pjest L& tyre,

L3 “Kontrakiuesi” éshig operatori ekonomik tapo grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) &hté palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.,

LA “Menaxheri i Projeklit™ éshié njeriv i caktuar né kushtet e vecanta 18 kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i ¢ili éshié pergiegiés pér mhikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet t' raportoié Autoritetit Kontrakiues.

L3 Cmimi Kontratés”™ do @ thoté shuma gé i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

L6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i cakiuar per kryerien ¢ punéve 8 kontrakiuara,

1.7 “Pajisiel e kontrakiuesit” do t& tholé e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetel
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontrakiuara ué duhet 1 béhen sipas kontratés,

1.3 “Skical”™ nénkuptojné vizatimet, Hlogaritjet, informatat e sigurvara dhe & miratuara nga  Autoriteni
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara,

LY “KPR™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés,

L10 ~KVK" do 1€ thoté Kushiet & Veganta té Kontratés,

MNeni 2 Giuha dhe lgji i aplikueshim

2.1 KVK e saktésojné cili &shi€ ligji g& | pereakion € gjitha ¢éshtict q& nuk jané té mbuluara né kontraté.,

2.2 Konwrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet@ valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjest 1 saj te nje palé e reté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Ue, pa muratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo iteres nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé. né favor (& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet 1 paguhen ose ¢é
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies @ @ drejeds sé Kontraktuesil sipuruesve 8 Kontraktuesiy pér 1€ kérkuar pagesen nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovied | njé transferimi nga Autoriteti kontrakoues nek do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés Y€ tashmé Eshté realizuar ose pér piesén g nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (¢ kontratés duhel & plotésojne kriterel e pershtatshmérisé gé zhatohen per dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né hanké apo kompani 1@ sigurimit ose institucion Letér
financiar,



Neni d Nen-kontealtimi

4.1 Nenkontrata &shté valide verém nése ky marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia hesan
realizimin e njé piese 18 kontratés sé (i njé pale té tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé¢ do t€ nénkontrakiohen dhe identiteli | nénkontrakluesve | béhen € ditura
Auloritetit kontrakiues me rastin e dorézimit {e ofertés, Ne rast e ndryshimit te nénkontrakiuesve Ejate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet 1 njofto] me shkrim Auloritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérajé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njollimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkeim

nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshimérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktare ndermjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithaté mund 1&
siguraj, ku e konsideran si 1 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegies pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (&
agientdve ose (& punésuarve, né 1é NJEJLEN ményré i po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesi,
agentéve 1€ tij ose punétorgve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé piese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Prajektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimer e tjj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
alé€ 1 perivdhés sé warancisé nén kontralé ndaj Kontrakivesit, pérkitazi me Nimizimet GE 1 jep nénkontrakiuest,
Kontrakluesi duhct qé. né gfarédo moment pas skadimit t& perivdhés s€ garancisé, i transferofé menjéheré e
Autoriteni kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimel e ohligimeve 1€ tilla pér
koh&zgjatien e sarancisé sé skaduar

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhiénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshine. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auloriteti kontraktues duhet t' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés, Kontrakluesi mund 1é blcié kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve fjera. né rast se ato jane ne dispozicion. Pas léshimit 18 cenifikatés

pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, speeifikimet dhe dokumentet
tiera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevajshme per qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumeniel tiera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet ¢ komunikohen njé pale & reté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak 1€ autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £ léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimer qé jané té nevoishme pér ekzekutim té miré 12 konwatés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki (& saj.

Neni Qasja né vend punishte

6.1 Auwtoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do o iap gasje dhe akses

Kontrakiuesit ne vend punishie, né pérputhijc me programin e zhatimit té detyrave 1§ pErcaktuara né kito Kushte
& pérgithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryiézimit, dubet 1& mirémbaje gdo ohiekt 1€ vendosur né dispozicion 18 Lij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohetl nga Autoritetl Kontraktues, 10 kthej ato né giendjen e tyre origjiinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 18 drejté 18 ndenjé pagese pér pérmirésimel Y€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e 1ij,

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mung e kérkojé ndihmen e Auloritetil kontrakiues pér marrjen e kopjeve 18 1 gjeve,
rregulloreve dhe informatave mhi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilal mund
18 ndikojng te Kentraktuesi gjaté realizimit (6 obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
neihimén ¢ kérkuar Kontrakiuesiy me shpenzime t€ Kontrakiuesit,



7.2 Né bazé & dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bEjé 1€ giitha
pérpjekjet e nevajshme pér 18 lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lcjet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve [<ontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron tg nevajshme, si dhe lejet e géndrimit per familict e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakinesit

8.1 Kontraktuesi duhet 16 veproje sipas urdhrave administrative gé i jep awtoriteti kontrakiues. Neése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fush@veprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do (a njeftojé autoritetin kontraktves pér kété duke paraciiur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 1 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuci né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (@ sigurnjé g personeli ¢ i, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu t'i respektojné dhe 1& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhor me konteatén: si private
dhe kenfidenciale. Pérveg né rasiet kur kjo éshié e nevojshine pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalose asnié detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

4.4 Nese Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontrakiues.

8.3 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 18 fillojné dhe té pérfundoing brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé @ gjitha pung: (& aifajo do 1 bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
L& punimeve do 1€ beéhen né kohé dhe né pérputhje me standarder, praktikat, imetodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellin, e cila do & pritel nga njé kontraktues | afté dbe me pErvaje i
ka ndérmarr puné té ngjashme.

BT Kontraktuesi do 1é siguraj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punenjésve qé jané perdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontrakivara.

8.8 Kontraktues: duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit (& punés pér arsyel & méposhime:

4. né qolté sc pér kryerjen e punéve pajisiel e rénda si; ekskavatoré 1@ llnjeve t& ndryshme, vinga,
kamiong 1¢ llojeve t& ndryshme. skela 18 lana, etj doté pérdoren dhe
b, né ményré qé 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth. walikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t2 jet€ pérgjegids pér siguring e ¢ giitha aktivileteve né vend punim,
Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij. Per 1E kryer
pung ose personel tetér dhe pajisie 18 aprovuara ga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projekiit do (& aprovaj
gdo zévendisim 1€ propozuar 1¢ personeliy kye dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mé 1 miré se ato 16 Propozuara wiaté tenderit.

MNeni 10 Sigurin e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkeimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin [Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 18 mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KV, Siguria e
ekzekutimit do 18 mdalet nga pagesa e Autoritetit konirakiues per gfarédo humbieje g& éshié pasojé e
maosekzekutimit t& ploté dhe & dubur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do 18 vazhdaoj 1€ mbetet | viefshém 30 dité pas léshimit 1€ Certifikatés & Pranimit te Pérkohshém,

1.3 Siguria e ckzekulimit t& kantrates do 16 jeté né formén ¢ dhéné né piesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

LE L MNga data ¢ fillimit ¢ deri sa 18 |éshohet Certifikala e Korrigiimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vilekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshirt, pa kufizim, Punét, Impiantel, Materialer. dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& alert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguraj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund 18 periudhés garantucse

1& defekteve né shumat e pércakiuara né KV per ngjarfet e méposhtine t€ cilat jané pér shkak té Irrezigeve té
Kontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjcve;

{¢) humbje ose démtim | pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikalén pér sigurim g ka pér (étlim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbien apo
démet e pésuara.

L1.4 N& qofié se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 18 (/118 atéheré kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
xontraktuesi do 1 pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé wir,

L5 NE qofté se ekzistojné arsye té mjafiucshme dhe hindgse PEr zgjaljen ¢ afatit 1€ ofrimit te certifkatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin osc te
climingjé sigurimin dhe te zhresé gmimin e shpérblimit nga filimi i kontraktuesit,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kentrakiuesi dot' dorezajé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor e kérkahet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kehor pér secilin aktiviter & specifikuar.

2.1 Mése menasheri | projektit pér me lepér kérkon maodifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve 1@
kontraktuara, kontrakiuesi duher 1a rishikojg edhe njcherd programin dhe Uia kthejé prapg Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnej Programin né intervale jo mé shumé se perisdha e pércakivar né KV,

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit,

12.4 Paragitja e programit 18 tillé, duke pérfshire cdo shiesé nga menaxheri i projekiil nuk do & zvogiloj ose t1é
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve t¢ kontrakiuara, si dhe cdo modifikim 18 pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagese shiesé pér kontrakiuesin,d nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit 1@ programil,

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket (& drejtén 18 ndaloj gasjen né vend-punishie pér cdo person 1 cili nuk &shig i
perfshivé né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1é personave 1€ autorizuar nga Aworiteti Kontroktyes,

13,2 Kontraktuesi do (8 sigurojé siguring né vend-punishte giaté githé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgiegiés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes té punranjésve té tij, agientéve te Auloritetit Konlraktues
dhe paléve 1€ treta, pér 1€ parandaluar gdo humbie ose aksident 1 ¢ili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 kontraktuesi do 1€ marré 18 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimel ¢ tij,
pér tE siguruar gé strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do @ jetd pérglewies
per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jang 1 nevajshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose gé me arsye muigd 1€ kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me teafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkakioiné déme, ose pengoing trafikun né,
lidhjet e kamunikimit ¢ tilla si rrugét. hekurudha, Fruge wore dhe acroporte. Ai. né vecanti, do t& mané
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automietet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme. ose &shté kérkuar nga Awtoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojties apo pér té pérforcuar plesét e rrugéve, urave, do té hartel ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta ye ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

demit te shkaktuara n€ rrugé, wra nga transporti | materialeve apo pajisieve do 1€ jeté né shpenzime 1&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pér 6 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand périshire né emimin ¢ kontrakiar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t8 tenderit dhe datés s fundit (8 vErtetimin @
pérfundimit 18 punve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejajé ndryshimin e emimit t& kontraktuar [pEr shkak i€ ngrities sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kio ka ndodhur giaté kohés sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kastaja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshilen né Punét né mes 1é Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit 1 Defckteve do 16 rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nza aktet ose mosveprimel ¢ Kontraktuesis,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

LTI Kontraktuesi do t8 fillaj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KV,

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punél ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (@
kryhen né pajtim me Programin e Jdorézuar nga Kontraktuesi, | pérditesuar me miratimin e Menaxherit 1@
Prajektit, dhe do & plowdsaj ato brenda afatit kahor 1& specifikuar né KV,

Neni 18 Zypjatia ¢ perindhis sé ekrekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ keérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1] vonohet,
ose pritet se do 1€ vonehet. pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteli kontrakives ka déshtuar U plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

I8.2 Brenda |3 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajméroje Awtoritetin
Kontraktues se ka per gellim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 16 perivdhés sé realizimit pér 1& cilén ai konsideron se
Ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie (jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kentraktues,

brenda 30 ditésh i jep Awtoritctit Kontraktues 16 dhéna giithépérfshirése ashiu gé té mund t& kontollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit e detajeve sipas Menil 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kél€ zgjatje 1€ periudhés s& realizimit nése mund 18 arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose 1a informofé Kontrakiuesin g nuk i éshte dhéné e drejta pér zejatje té periudhés,

MNeni 19 Démet e likuicduar

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet ¢ fikuiduara Autoritetit Kontraktues né narmén ditore 1€ cekur né KVE
per ¢do ditg gé Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimii, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Autoritel] Kontrakiues mund té zhres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakivesit, Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesi.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njafltoié Konrakiuesin:

L



{a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b} € ndérprese kontratén: dhe

(e} 1€ hyje né njé kontrald me njé palé € treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri § punis

20.1 Njé regjistér 1 punés do €, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte ga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1é mbaje t& pakién informacionin e mépashiém:

kushtet e motit, ndérprerjer e puncs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
W punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuara, pajisiet né pérdorim. pajisicl jo né gicndje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit

deklaratal ¢ hollésishme (& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe 1€ pérdorura, t& afla pér tw kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishime né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, s pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives
dhe té bashké-nénshkruben nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i 1l MNése Kontraktuesi refuzon, ai do té
kamunikojé piképamije e 1ij ndaj Autoritetit Komraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jang
regjistruar tc dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi deshton qe t€ nénshkruaié ose 18 paragesé
piképamijet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shépimel e
paragitura ng regjistér. Konlrakiuesi mund té shoyitojé regiistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hegur

dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje (& shénimeve t& citat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
tij.

205 Sipas kérkests, Kontrakivesi do ta sigurajé Awtoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur per e
mbajiur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe ¢ilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun@, komponent&t dhe materialel do té Jeng ne pérputhie me specifikimet, vizatimet, sondazhel, modelet,
mostrat, struktural dhe kérkesal tiera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiyes [ér
gellime identifikimi gjaté gjithé periudhés ¢ realizimil,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen€ objckt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet nuimrit te konratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillehet pranimi 1 ullé, sipas rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kérkese duhet 18
certifikohen nga awtoriteti kontraktues se plotésnjng kérkesat pér kg pranim para sc 1 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuvar teknikisht materialer apo artikuit gé do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 18 refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontrakluesit mund ti Jepet mundesia 11 riparoje dhe 1)
peérmirésojd materialet dhe arlikult q& jané refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim né pune vetem nése jané riparuar.

MNeni 22 lnspeltimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin ¢ Projebis”, @ cekur né VI i eili do 18 jeté pérajewiis
pér mbikéqyrien e ekzekutimit 18 punéve gjaté 16ré kohés, duke filluar u€ nga dila ¢ paré e fillimit 1& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekreve dle pér raportim lek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikégvrjes gshig 1@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
paitim me specifikimet leknike t8 réna dakard,

2.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézahen né kobe né vend pér 1 lejuar
autoritetit kontraktues qe 18 vazhdojé me prasimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotesisht véshiirésité q& mumd 15 hasé né ket aspekl, dhe nuk do ti lejohel qé 1@ paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien e detlyrave,

22.4 Awarileti kontraktues do 1é keld té drejié, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe 1é inspektojé, kontrollojé, masé
dhe tesiojé komponentén, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrolloié progresin e pérgatities, fabrikimit apo



prodhimit té cfarédo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1€ pereakioje nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kane cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 1@ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend
specifikohet né kontraté,

Ljeter, sic mund 18
21.5 Mése komponemtdt dhe materialet i kané kaluar testel. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakivesin
use do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidihur me k&té,
22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do té Jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e 1ij nda) tietrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& HIlE Autoriteti
kontraktues vse Komtraktuesi mund té kérkojné 0é kéto teste té pérsériten né 1@ njgitat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ye zgiidhet me pélgimin e pérhashkét. Té gjitha raporiel e testimit do
l'i dorézohen autoritetit kantrakiues i cili do 1'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimare. Kostoja e ri-testimit da 18 bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmobet s éshié gabim nga ri-testimit,

Meni 23 Paralajmérim i hershin

231 Kentrakiuesi pa humbur kohé do & in lormejé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gahim apo
|éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérgjtien s ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gahimeve apo léshimeve, yofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do evito] menjéheré dhe do ' konsideraj pasoat.

23.3 Nése pal@ ne kontrate vierésoingé se ndérimet substanciale e punéve jant here te nevaojshme pér shkak e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojiné ne ¢mimin e kontratés. atéhers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigining dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Furo,

24.2 Pagesal do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteri Konwakies duhet 16 paguaj
Rontrakiuesi shumén o certifikuar nga Menaxheri i Projekeit brenda 30 ditéve nga data e gdo cerlifikate, MNése Autoriter
Rontraktues ben njé pagesé me vonese, Kontrakwesit do u priuher interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& lloparitet ngp data ne & cilén pagesa diher 1€ ishie berd, deri né daién kur pagesa Eshié berd me voness, «
megulluar sipas bankave vendase per kredi né sekionn e ndertimit

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilal nuk éshé dhéné normé apo gmim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderahen @ mbuluara nga normat dhe gmimel tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet te biéthen sipas (aturés se 1éshuar nga Komrakiues: do & béhen né [logaring bankare 16
dhéng né Plesén V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gE e plotéson Kontraktuesi, | nigjt formular, gé |
hashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhel 16 pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallognria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet 1& pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén e
komisioneve ge duliet t& kryher nga ana e kontrakivesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 16 Hogaritur
gmimin e kontratés, Konwakluesi do 1@ paguhet pér sasing e punés s6 kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé per ¢do artikull,

25.2 NE rast 1@ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetil duhet 1€ pérmbaj aklivitctet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi | Aktivitetir pérdoret pér monitorim dhe kontroll @ kryerjes sé
akiivileteve né hazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do 1@ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

bEhel veg e veg, Kontrakluesi do 1é tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vecinas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Meni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontrakwes do 1¢ béje pagese paradhenie Kentraktuestt 1e shumave & pércakivara né KVK nga data e

cakluar ne KNVK kundér disparités nua Komrakiues: | me Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé (@



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulé @ barabarté me parapagim. Garancia do & mbeiel ne fugi deri
sa 1€ behet pagesa e parg, por shuma e parancisé dubel 6 reduktohet né menyrE progresive nga shuma & paguhet nga
Kentrakiuesi, Interesi nuk do 1¢ paguhel pér parapagin.

20.2 Komrakiuesi do e perdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajigiet, materialet dhe shpenzimel e tiera 1 nevojshme
posagerisht pér keyverjen e punéve. Kontraktuesi dubet & déshme] se priesa peradhéme dsheéd pérdorur né kag mEnyrE e
furnizim ¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 tiera pér Menaxherin ¢ Projekiit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbrivur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe per shkak 1@ Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindjeve té pérfunduar 1 Punéve né bazé 18 pagesés,

Meni 27 Mbajtja e Parast

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré 1@
Punéve. Kio shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloi 10% e vierés totale 1o kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1Eshimit te deklaratés s
Hogarisé pérfundimeare t& referuar né Nenin 29,

Meni 28 Virtetinmet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& cmimeve té vierdsuara té Puméve 1@
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pars.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e krver té kontraktuesit pér 18 vErtetuar ¢ilésing e punés dhe
verleton shumén gé duhet Ui paguhet kontrakiuesit,

25.3 Vlera ¢ pungs s& krver do 18 pércakiahel nga Menaxheri i Projektir,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar; ose

b} Né rast 18 kontratés paushallé, viera e punés s€ ekzekutvar do @ pérbé] vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitett,

28.5 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar pértshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

20.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit 1@ certifikatés perfundimtare & pranimit., do t¢ dorézojé 1ek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se Hogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshletése qé tregojng
né detaje vlerén ¢ punés sé bére né perputhze me kontratén. sé bashku me 8 gjitha shumat e mélejshme t& ¢ilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré qe Menaxheri i Projektit 1 pérgatis
dekiaratén ¢ logarisé perfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1é draft-deklaratés se Hlogarisé pérfundimtare dhe & gjithe informacionit 1@
kerkuar n& ményrg 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do 1€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraids: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | 18 giitha shumave
1€ cilat | takojné Auteritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktucs, sig mund te jete rasti.

203 Menaxheri i Projeklic da 1@ léshoje te autoriteti kontrakives ose 1e perfaqésuesi 1 tij 1 autorizuar, dhe te
Konwaktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare per 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose perfag@suesi i 13 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e logarise pérfundimtare. si njé njohje e vlerés s ploté dhe Pérfundimtar 18
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 16 derézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin e
Projekuit.

o



Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé piesé 18 vend ndértimil data e posedimit e specifikuar ng
VI,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel, specifikacionet) apo udhézimel e duliura Per kiyerjen e punéve 18 kontraktuara né afain e
cakiuar si né kontraig.

(e} Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé lestet né punén perfundimtare, e
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defeks.

{d) Kontrakiuesit tjerg, autoritcter publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktajné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kentrakiuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (2 Justifikuar vonohetr né lEshimin e vértetimit per pérmbushje 18
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileteve 1# punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit & Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh, atghers Cmimi i Konteatés do t¢ rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

3L Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontrakines me gellim 1 pranimit (&8 pérkohshém ose fnal do 18
behet né prani 1 Kontraktuesil, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do t€ jelé penges# pér verifikimin me kushi TS
Kontraktuesi te jete informuar prej 1é pakién 30 ditéve para datés s& verifikimil.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pundt muk do té pranchen deri sa e Jene kryer verifikimet dhe testel e cakisara ne shpenzime 18

Kontraktuesit, Kontrakivesi duher 18 njeftojé Auworitetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund té fllojng.

32.2 Punét te cilat nuk ploiésojng kushtet e kontratés, duhel, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés & Auleritetit Konlraktues. pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njeftimit
1€ dubur n€ shpenzime 1€ Kontraktuesil, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur 1@ keng kaluar né ményré 1é kénagshme testet
per pramim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, i€ certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikalé 16 pranimit 18
pérkohshém jo mé herdt se 15 dité para se PUnel, sipas mendimit e Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
té pérkahshém. Auoriteti kontraktues hrenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 16 Kontraktuesit ose:

a) Ul leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo eshié e pérshtatshme, rezervat ¢ Uj. dhe pérveg tjerash, edhe dmén né 18 cilén
sipas mendimit t2 0] jané perfunduar punét n@ pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1
Pérkohshém; ose

b) 18 refuzeié aplikacionin, duke | dhéné arsyel ¢ 1 dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 18 1if i kérkon npa Kontraktuesi per ta léshuar certitikatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka teshuar certifikatén né ditén e fundis 1@
asaj periugdhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém € punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe | ey strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e konlratés. Ai gjithashty do 1@ hege

ndanjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



MNeni 3d Pirgjegjdsia mbi Defeliet

341 Kontraktuesi do 1€ jel& pérgjegjés pér menjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé piesé te punéve 18
cilat mund € shfagen apo shfaqen giaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

al  pérdorimin i impiantit ose materialeve & Jémtuara ose mjeshtéria ose dizajni i pabueshme i
Kontrakivesit: dhe / ose

by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi ine shpenzime t& vela do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté e mundur.
Perivdha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimel ose rinovimet do le filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénayésing e mbikeégyrésit, Nése kontrata mundéson pranim g
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetém PEr alé pjesé t€ punimeve e cila &shié ndikuar nga
nddérrimi ape rinovim,

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dfm giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklyes ose
menaxheri I prajektit do ta njoftojné Konraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose nje
diém brenda afatit kohor t€ pércakiuar né njoitim, autoriter kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé vet€ punc. ose 18 punésojé diké Lictér pér keyverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga auloriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat e
ritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nea te dv; ose

b} té ndérpresé kontraen.

34.4 NE vaste urgjente, kur Kontraktuesi nuk mund té anihel menjéheré ose, pasi eshié arrilr, nuk éshté né
giendje qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projeklit duhet t€ informojé sa mé shpejt gé 18
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgiatja
e periudhés s&  pérgjegjésisé se defekieve nuk &hé o specifikuar, ajo do (@ jerd 3635 ditg, Periudha e
Pérgjegiésisé se defekteve do t& fillojé né daten e pranimit & pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 perisdhas 8 garancisg ose. né rastel kur ka me tepér sc njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s¢ fundit, dhe atéherd kur & jens zgiidhur 1€ giitha defekiet apo démet, avtoriteti kontrakives do 5
lgshojé Kontrakiuesit njé certifikaté 12 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloritctit kontrakives, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tif sipas kontratés dhe né ményré & 1jll& qc autoriteld
kontraktues 1€ jeté | kénaqur. Cenifikata perfundimtare e pranimit do 2 [8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né minyré 1@ tille e té jeté | kénagur autoriteti kontrakies,

35.2 Punét nuk do t€ konsiderchen se jané realizuar plet@sisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe e jete doréeuar tek  autoriteti kontrakiues, o njé kopic tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh eshimin ¢ certifikalés pérfundinitare, Kentraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (&
mbeten 1€ detyruar pér plodsimin e obligimeve qf dalin sipas konwatés para |8shimit 1& certifikalés
pérfundimiare t& pranimit dhe 18 cilat kané mbetar 1@ parealizuara ng kohén kur 18shohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do ¢ péreakiohen duke i refervar dispozitave
1& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA

Meni 36 Shkeljn ¢ konteatés

30.0 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1@ shlvejé ndonjé nga ohligimet e veta me kontraté,

36,2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e deamiuar do 1€ keté 1€ drejté pér kéto kempensime:

aj démer; dhelose
bl ndérprerien e kontratis,

30.3 Pérveg masave 1€ siperpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



al  déme 1@ pérgjithshme; ose
b déme @ likuidueshme,

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimel g rezultoing nga zbatimi i masave t& parapara né kétg nen do

té zhatohen duke u zbritur nga shumat 4= dubet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 16 shkepus Kontratén né qofté se pala tjctér shkakion njé
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1é pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e perfshivg kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit 1@ projektit;

b.  Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 18 kontrakivara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto 8 vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo fyn ng likuidim Getér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vErletuar nga Menaxheri | Projekeil, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditish
nga data ¢ cerlifikatés sé Menaxherit 1€ Projekit

e. Menaxheri | Projekiit niofton se mas korrigiimi | defekleve éshia shkelie e kontratés dhe Kontraktuesi
huk arrin ¢ korrigjoj brenda 30 ditéve 18 péreakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e diléve pér (@ cilat shuma minimale e
démeve ¢ likuiduara mund 18 paguhet,

373 Kur pala tietér kantraktuese hén shkelje t& kontratés pér raste 1é tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1# vierésojé nise shkelja materiale e kontratés paraget bagé pér shképutje 1é kontratés,

374 Nésc pér shkak (& fajit ¢ palés sé telé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontrakuesi do 1§ pérfundao;
vazhdimeésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa meé pare ye &shie ¢ mundur, Menaxheri 1 Projektit do 1& hgjé
viergsimin ¢ punés s¢ kryer piesérisht, do @ kérkojé nga kontrakivesi 1€ largohet nga zona e punés dhe la léné
até né njé giendje 1 mirs. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguaié kontraktuesin pér punér e kryvera deri né
Momentin e marrjes s njoftimit me shkrim per nderprerje,

37.5 NE qolté se kontrata shképutel. Kontrakiuesi do 18 ndlérpres punen menjeheré, do 1é siguraj vend punimin
dhe ta lirai vend punimin renda 15 ditéve naa pérfimdimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. crregullimer civile, |uftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarrer, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarier yé percakion Fercén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive 1& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté gé
eshté e mundur duhet £ sigurojé punédhingsit b deklarate me shkim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngiarien,
MNE kété rast aplikohen dispozital si nét vijim:

i. Obligimet dhe pérojegiésité ¢ kontrakivesit do 1é pezullohen deri sa 18 arrhetl niveli | mundésise
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e perulluara, 16 giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimer tera 1@ ngjashme i bart kontraktuesi,

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjaries g€ pércakion Forcén Madhare,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritelin Kontraktues duhet Ui vlerésajé té gjitha
punét e periunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontrakiuesin,

v Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi 1@ detyrimeve t& kentratés mund 16 Zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
W ME gofié se kontraktuesi pér njé kohi (€ gjaté sshie bére | pa alte, pér shkak 1¢ Forcés Madhore,

Pér Ei kever obligimet dhe Pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoritet] Kontrakipes hrenda
shiaté 7 dité mund 12 njoftojé me shkrim kontrakivesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontrates

3% 1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punes s& pérfunduar dhe materialel e porositura duke |
llegaritur ato me minus pagesat né avans GE jand mareé para datés ¢ 1Eshimit 18 shkresés g fialé dhe minus
pergindjen e vierdsuar 1§ punéve L& pakryera, si¢ eshté cekur né KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do t@
aplikohen. Mése shuma totale ¢ borchit 16 Autoritetit Komrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritenil Kontrakives,
39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale hazé (&
kontratés nga Autoritet Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
héré. materialet e porositura, koston e arsyeshime 8 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punél, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrajjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal né avans té marea deri né datén e cerlifikatés.

Neni 40 Prona

41 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

1€ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 1&
Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekeekutimi

410 N qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndenjé rasti tietér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Prajektit do 1€ véretoj kité, Kontraktuesi
do & siguraj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejt qf éshié e mundur pas pranimil & kanij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e krvera para pranimit 1& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
gshté arritur maréveshie,

ZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do vf b&jné & gjitha pérpjekjet Per i€ zgjidhur ne ményré migésore 1@ gjitha mosmarréveshjet qé

mund 1 ndadhin ndérmjet tyre, Sapo 1é shfaqer ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérofné njéra tetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né moesmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderong se éshté ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh 1 dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen ta ziiidhin mosmarréveshjen. Pala
do1& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepel pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 8 jeté 30 dite nga fillimi i procedurgs, Nése pérpjckja pér 16 arritur zpjidhje
mig@sore déshton ase nése Pala déshion @ pergjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, ¢ dyja palét do té
jené t€ lira 1¢ vazhdojné né fazén e ardhshme 16 provedurés <€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Néése procedura e zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshron, palét mund 18 merren vesh 18 pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund té anrihel zgjidhia brenda 30 ditgsh pas
fillimit t2 procedurés s& pajiimit, secila palé do 1@ keté 1é drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshine 1 procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré aivgésore
43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje bremda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migesare pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 12 kérkoje:

al  ose vendim nga giyyi
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin per ményren e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumei § kontrales: 634-24-6193-5-3-6/C 780

KVK né vijim do 12 plotéseing dhe/ose ndryshoing KPK. Sa heré 4é ka njé konflik, dispozitat ke do 18

mbizotéraing mbi ato té KPK,

(Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, spes nevefes. nd shénimer kursive 18 pérmendura péEr nenct
pérkarése 1€ KPK. Fshini ato jo redevania)

Rushtet e Pévgfithshme 08 Kontratés | Amandam entimet! Modifilimi § Newit périatis né KPE
Pérshilorimi § nenir Nenio Ar.
Ligji i zbatweshém 2.1 Ligiet ¢ Kosovés qé jang ng fuqi do 18 zbatohen pér 1 gjitha ¢éshtjet @
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& Jeté giykata
Pérkalése né Prishting.
22 Giuha e pérdorur do 18 je# shyipe.
e |
Siguria e ekzekutimit | T o SH s
- it | 10.1 Shume ¢ sigurisé & ckzekutimit éshté  939.00 EURO me validitet
30+30=60 dite
Pergjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit da 1@ jeté:
Sigurimi i 4 Loes _ . .
K§|11|'1k1umi1 (2} Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
PR Ferufewisi ¢ aperalorit ekonpmik:
{h) humhje ose démtim | Pajisieve Pérgiegiési e operatorit
ehenomik];
el humbje ose démtim | prongs (pérveg Punéve, [mpianieve,
Materinleve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgfegiési ¢
operatorit ekonomik
| (d} démtim personal ose vdekje:
i tE pun@loréve 18 Kontrakiuvesit: [Pérgiepiési ¢ operatorit
ekanamik)
‘ if, 1€ personave (& \jeré: Pérgfegién e aperatorit ekomomik
I =
Programi | 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punct brenda 3
| ditéve nga data e Nenshkrimit 8 kantratés,
| . ; .
132 Pertudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 e
Fillimi i punéve 17.1 Data e Bllimit do 1€ jeté fine re promuar e oy woetd g menaxherer ¢
ketrates nga te dy palst
[7.2 Dala e pértundimil e 18 giitha Punéve do té JeLE 6 muay,
Démet e likuiduara 19,1 Démet e likuiduara pér 1€ wjitha Punét jang 25% pér dite,
Shuma maksimale e démeve t& likaiduara pér & giitha Punét éshté /00 %)
e Cmimit final t& Koniratés.,




masmarréveshjeve
me procedurs
giyqésore

Regjistri i punés 20.1 ditari § prngve
Inspektimi dhe 221 Menaxheri | Projektit éshieé [shéne emrin, adresin e Menaxherit 1
testimi Prajekein]
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshé: sl
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave 1€ mbajtura éshié: 0% e wlerds se hontratds
Shkaget pér l il Data e posedimit t& vend punimit do 18 jeté 3 dite pas nénshkrimit té
kompensim kontratés,
Pérgjegiésia mhi 3.5 Peviudha garantuese ¢ defekieve éshie 4535 cité,
Defekiet
Pagesa pas shképutjes | 30.1 Pérgindja g do 1& zbatohet pér vierén e punéve 4 nuk jané pérfunduar, gé
5€ kontratés pérfagéson koston shiesé 1€ Autoritetit Kontrakivesin pér kempletinin ¢
Punéve, Eshté [uhenn pérgindien).
Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 e pajtueshurér! te dv anglme
mosmarréveshjeve |
|
Zgjidhia c 43,1 ab Cdo mosmarréveshje nd@ miet paléve 18 cilat mund 18 lindin ojalé

ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur (&
zyjidhet ndryshe ndermjet paléve do @ dorézohet [Giykata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né K osové,




REPURLIKA E KOSOVES
REPUBIIRA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSONVO

GIYKATA KOMERCIALL
PRIVELIFNTSUD = CONMMERCIAL COURT

GjA.nr905-23
27,02.2023

GIYRKATA KOMERCIALE F KOSOVES. né bard 18 kérkesls o8 palés né kuptim 12
Rregullores Nr.01772022 pér Chrganizimin ¢ Brendshém dhe Sistemalizimin ¢ Vendeve 1@
Punés né Gjvkatén Komerciale 8 daé 29072022, léshon k& KOMERCLIALN! SUD
KOOSOV wa esmove zobibeva stranke o sorisin 1 oreedhe G7°2122 o Ulnutrasnjop Oreanizacifi §
Sestemanizacijt Redniy. Mesta p Kennereijolni Sud ol 2907 2022 izduje ovo.
CERTIFIKATE
ULVEREXNIE

U reppistran ¢ Givkatés Konnerciale 1@ Kosoves, | Cregistrima Semercijalnog Suda Kasava
Nuk kg - oevidencE se ooperstori ckotomih NONLPUNDERTIMTARI-MAXHUNAJ?
Vushtrei me numér 0 regjistrunit 810683161 Sshté - <hpallur 1 [alimentuar ose insolvent

giaté dy (2 viteve 1@ halvara. dhe se ndaj 1@ miditi éshie e inteiuar procedura ¢ falimentimit.

perkatlsisht ¢ likuidimit, New dokoze da je ckonomski operator, sa brojem  biznisa,
prottalen pud stedajom i nesolvertan n prowekle dve codine, ioproviv fstog. pokrenit

o I"L"-“.I'."l';'l":. 1S '.'-.l'{.ll.“ thibaNI s daijud I l':."l'l'u'lh't'l;,l;l'.'

Ko Certitikatd Tdshohet 0@ kupim 1@ nenit 63 paragrali 4 nén paragrati 3.1 dhe 3.2 1 Ligjit
N L-H2 pér Produnnun Pabhi né Republikén ¢ Kosovés, (ha Dreremie izdafe se na
it Gl 63 st 3 padsio 400442 dakona b O3 0L-042 0 Javnoi Nabovei Republike
Kaosovey

Lot Eshue kidrkuar nga pala me géllim 1@ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund @
pérdorel per yéllime tera b fe razeau od stranke s eilfen wdeséa, 7 e moze se upotrebini
Sodriee svefie

Taksa eslud paguar sipas Larifes par ahsu gjvgsore né shumé prej pesé (5) €, ¢ parapard me
nenin 1207 @ Udhésimit Administraiy 8 KGIK-st nr, 12017, né fugi nea daty 1,3.2017,
lakva je placena po larifi 2o swdske takse w iznosy od_3—predvideno clanum 1217
Addministrativisng {ipostva SNA-w be | 2007 i snazi (g oy gl e,

f_}—’ }{cfcrekﬂ. M

f




Repuldika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government
Ministesa ¢ Financave - Ministarsive wa Fimansije - Miniztry of Firance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Knsove -Tax Administration of Kesovn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoviés verifikon se personi i identifikuar ma poshti:

Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: ‘“EHWIH"HM”“Hllnﬂ||m”mmﬂﬂ

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001074205
Emwri i persanit:
Mame of Person: Sali Maxhuni B.1.
Ime lice:

MNumri ldentifikues MPersonal:

Personal Identification Number: 20047 62447

Identifikacioni Liéni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal NLIF‘I‘I]..)EI'.' 510683161
Fiskalni Broj: )

Komuna:

Municipality: VUSHTRRI
Opdtina:

Data:

Date: 20.06.2023
Datum:

Arsveja e ldshimit: Aplikim per Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Persani &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimaore té pashlyera apo obligime tjera
tatimaore,

ATK virteton se informatat e dhegna jané 1 sakla dhe te plota me datén e katij v

ertetimi tatimeor, mirepeo, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né té ardhmen.

ATEK certifies that this information is correct and cormplete as of the date of this verifie
p

ation, but this verificalion does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne

P potpunc sa datumom ove potvrede, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati v budodnosti.

Vertetimi vlen 90 dité nga data e 1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 80 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij virtetimi tatimaor, moand ta beni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the fink - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo2ete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr,Formis VT - 2; Korigjrar mé 30042012
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REPUBLIEA L KOSOVES - REDUHLIKA KOSDve — REFUBLIC OF KDsovg
QEvEREN E KOROVES = ViaDa KoSova - CovPRnMENT oF Kosovo
MINISTRIA E ERONOMISE DHE FINANCAVE — MINIS TARSTVD 24 PRIVEEDD ¢ FE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES » PORESKA ADMINIST

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL (MF): o

FISKALNI BROJ (FB): 600188545
FISCAL NUMBER (FN): isits

STATUSE
STATUS:

Biznes Individual! Privatno Produzece/ Individual Business
STATUS; : e e

EMRIT BIZNESIT (PERSONIT):
IME BIZNESA {LICE):
NAME OF BUSINESS (PERSON);  —— v T e e

ADRESA E BIZNESIT (PERSONIT}:

ADRESA BIZNESA (LICE): | s
MAXHUNAJ VUSHTRR!
ADDRES GF BUSINESS (PERSON); - - e £ emee

DATA E LESHIMT:
DATUM IZDAVANIA: Co-12-7009
ISSUANCE DATE: -

NENSHRREM DHE YULA £ PERSONIT PERG JEG ST | e
POTRIE [ PECAT DDGOVORNOG LilA.
SIGNATURE AND STAMF OF RESPONSIBLE Brasop- I

“onwmer beakal leshohes ngd Afnnmisirate Talimore e Raso R Livzent onecMHerin 17000 lpie N TO0AAR mE 4

Pracenorgt | Adryelaiae e plategune e rnenls T pa tahs LA |

Ovej flssale: bor] wrdaio se nd srare Foretha A

Postupenng, wmenonn i dnpiens clanass 7 7k ¥F

e DASLAFL
Thig Fscal number 15 ued by Taa ddmnivsiraron of Hogoed, g G At

S proeided and suppiementod with the articia ¥ o the Law ke @17 321

Vereitje:
Ho cerdfikat do te perderel nga persanat fivh apn ucidi
FRPUTTEE e ety lmovn tAtemaro ey ATE -5

Mipupnicig:

D] - 2ertifikal cpotretice e od wmang freah 1 pravnh e raci aphowe @eniilaeije | podtLpema gt larksl. Macany;
seresichabavess presme Pak-u

Motg!

This corlificale shall be wsed by phoscsl asd VEAL JOriang by
taw liabiiitios 1o TAK,

NANSIE — MINISTEY OF LionoMy AND FinancE
RACIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION oF Kocova

agnnayirals Telimare gl
farne REsehd W odelaiu ss dlaverr T fokona bro2004026 ¢ Pospika Roriinssiracin
b 1Y @l ke Law SHa 2804048 On TaF Adiiainiales gpbspn ang Prissochirg,
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IGAL

UNIGA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi IME%&%%W
e 3 ¢

Seria\ 070010900016601

Wil

Pér [KUVENDI KUMUNAL KLINE

(emri i Autoritetit I-{_r:mtrakiues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| NNP NDERTIMTARI MAXHUNAJ |
(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e meposhtém "Operatori Ekonomik™)
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Ri-tender Renovimi dhe izolimi i hapesires per vendosjen e paisjeve Mamografit f

té dhéné me numrin e Prokurimt. |_ 634 24 619353 6 —]
(Nr. i referencés sé prokurimit)
per Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 989.00 l

| Nént gindé dhe Tetédhjeté dhe Nént € B
(shuma e garancisé né shifra dhe né fialé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Auloriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat | déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme

peér realizimin e késaj kontrate: dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka l&éné pa pagesé shumé punétorg,

nénkontraktues, dhelose furnizues malerial; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kio oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

| € 989.00
(shuma e garanciség)
arsyel ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 01.08.2024 | deri ms | 03.11.2024

—I si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t& jepen

Léshuar né | Drejtoria Qendrore daté 31.07.2024 J

i Labinot Kola

]
il




Republika e Kosovies - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Deveria - Viada - Government
Minisiria ¢ Financave, Punes dhe Translereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfers -
Mimdatry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore & Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mié poshti

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘m“l I\INIH"H“I"““IW]I

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001169012
Emuri i personit:
Name of Person; Sali Maxhuni B.I.
[me lice:

Mumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number: 20004762447
Identifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810683161
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: VUSHTRRI
Chpstina:

Data;
Date: 27.05.2024

Datum:

Arsyeja e léshimil: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK viérteton se informatat e dhéna jan# t€ sakta dhe t plota me datén e kiétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund 18 lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 50 dana od dana kada je izdata

=
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:
\ https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

i —_— —— . .
Nr Forméis \'T - 2: Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5745/24
31.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022. léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA na
asSHOVU zahieva stranke w simislu Uredbe 072022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022. izelaje ove:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, [ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N.P. “ NDERTIMTARI-MAXHUNAJ
Vushtrri me numér té regjistrimit 810683161 éshié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté
dy (2) viteve t€ kaluara, dhe se ndaj & nj&jtit éshté e iniciuar procedura e falimentinut,
pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglasen
pod stecajem ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenui postupak stecaja
odnosno stecaja /likvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim (€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik n&é Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na
asnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br. 04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E nj&jta €shté kérkuar nga pala me géllim 1& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 1& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciliem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upoirebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno ¢lanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

/ﬂi‘im ADEMI
o] yKates.
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S CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-s& f«*
. I :
S UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV 5
% = . - £
, CERTIFICATE - VAT FILER ]
; -
] g
; :-
he - Nums 330036063 ¢
ey e B A
:: Mumber: ¢
L o
2 Numii Fiscal 600188545 %
< Fiskalnj broj] 4
4 Flscal Number ;
S0 :
e ~ B i personit N.NPNDERTIMTARI-
LA ; _II“E nsobia: PAAKHUNAY ..-'1
E Person's name 4
S - 2
5 Adresa e personit 23
. ARIGESEA e B I Wi Aty 5
Yo sty MARHUNAJ VUSHTRRIKOSOVA o3
s Person's addrass o ﬁ
< %
< . A
5 Dalae regiistnim e v
%- Datum registracie: ¢4-U6-2002 ;
:: . Registration date .
N ;
E - Data e lashimit: 2B-10-2010 ¢
% il - Datum izdavanja: 5
’:; ot -Date olissuance: ¢
Wil . i >
il Tt o ! %
LR - Personi pérgjepjes l
:: : Odgovorno lice: ¢
- Responsible person: <
ﬂ!_ :. .a:
_1} - ..
& K;a cmnmm t—slﬂe beshuar naa Adivinisiata T atimarne o Wasoves, bazuar ng Ligin Nr, 034 148 par Talr‘mr- ek v]erar g shtuar :’
4 ﬂ'-"ﬂl m nificat izeat | Jrod Poresks Adminetra g Hosova, shodire Zakena Br, 9370748 O Parezu na Didaru Visdnas! i
4 - This terilicate EsURd by the Taa Admristalion of Kosovo, cased onthe Law N G390 446 .an Walue Added Tax



